

Kommunstyrelsen

Avgifter för schaktansökan, trafikordningsplaner och eventuella viten

De närliggande kommunerna Kungsör, Arboga och Hallstahammar har i kommunfullmäktigen fattat beslut om taxor och sanktionsavgifter för schakttillstånd och trafikordningsplaner under de senaste åren. VME föreslår att Köpings kommun tar beslut om liknande avgifter.

Under ett vanligt år kommer cirka 150 schaktansökningar in. VME föreslår att självkostnadsprincipen ska tillämpas enligt kommunallagen för ansökningar om schakttillstånd och trafikordningsplaner. Ansökningsavgiften för detta skulle enligt förslag bli 1 500 kronor. Den webbaserade ansöknings servicen kommer kosta 87 500 kronor per år. Vid en ansökningsavgift på 1 500 kronor täcks kostnaden för systemet med den webbaserade ansöknings servicen samt personalkostnader.

Utöver ansökningsavgiften är det vanligt att kommuner tar ut sanktionsavgifter när ett schakttillstånd eller en trafikordningsplan inte följs eller saknas. Sanktionsavgiften baseras på hur allvarlig förseelsen är, se bifogad tabell. Med undantag för de allvarligaste förseelserna kan en anmärkning lämnas vid första kontroll, vilket ger den ansvariga möjligheten att korrigera felet.

Med ett införande av avgifter för schakttillstånd och eventuella sanktionsavgifter skapas möjligheten till bättre ordning, ökad trafiksäkerhet, bättre återställning av schaktningsarbeten samt en gemensam syn inom KAK på schakttillstånd och trafikordningsplaner.

Ett införande av taxor och sanktionsavgifter för schakttillstånd bör gälla från och med 1 januari 2022. Detta för att VME ska hinna införa det webbaserade system som ansökningar ska ske i, samt informera företagare för att ge dem möjligheten att bekanta sig med verktyget innan taxorna träder i kraft.

Västra Mälardalens Energi och Miljö AB föreslår att införa avgifter för ansökan av schakttillstånd, trafikordningsplaner samt sanktionsavgifter för dessa, i Köpings kommun.

Christer Nordling
VD

Joshua Bender
Gatu- och parkchef

Avgift för schakttillstånd	Summa	Kommentar/motiv
Schakttillstånd	1 500 kr	
TA-plan	0 kr	Vid behov av TA-plan ingår det i avgiften för schakttillstånd

Sanktionsavgifter	Summa	Kommentar/motiv
Schakttillstånd saknas	10 000 kr	Ett schakttillstånd är mycket viktigt att det finns i syfte att arbetet ska utföras säkert gentemot personal och trafikanter och minska risken för olyckor.
TA-plan saknas	10 000 kr	En TA-plan behövs vid behov för att säkerställa alla trafikanters trygghet och minska risken för olyckor i trafiken.
Ej förlängt TA-plan och/eller inte informerat de som berörs av en totalavstängning	10 000 kr / påbörjad vecka	Ett arbete som fortlöper utan förlängning och/eller utan att informera berörda kan innebära allvarliga konsekvenser, t. ex. att blåljuspersonal hindras framkomst.
Avstängning inte utförd enligt TA-plan	10 000 kr	TA-planen ska följas för att säkerställa trafikanters och personals säkerhet.
Entreprenören inte följer särskilda villkor i tillståndet	2 000 kr	Villkoren i tillståndet finns i syfte att göra platsen säker. Vid avvikelser från villkoren ökar risken för olyckor.
Överskriden tid av schakt utan att förlängning av tillståndet har skett	1 000 kr / dag	En överskriden tid av schakt kan innebära en säkerhetsrisk.